Memo. nº: 143/2022/SEMDS/JARI

Itajubá, 11 de julho de 2022.

Assunto: Solicita Publicação

Senhor Juliano Galdino Teixeira

Secretário Municipal de Administração

Encaminho a Vossa Senhoria o Edital de Notificação da Autuação de Infração de

Trânsito / Penalidade de Multa de Trânsito nº 050/2022, cujas notificações da Autuação e de

Penalidade de Multa de Trânsito foram devolvidas pela Empresa Brasileira de Correios e

Telégrafos – ECT, solicitando que seja publicado no Diário Oficial ou na imprensa escrita do

município, tornando público as respectivas notificações, concedendo o prazo de 30 (trinta) dias

aos proprietários dos veículos, contados desta publicação para interporem recurso junto à JARI

– Junta Administrativa de Recursos de Infrações nos termos do Artigo 282, 285, 286 do CTB e

Resolução CONTRAN 299/08, dando maior visibilidade e transparência aos trabalhos

realizados pelo setor.

Na certeza de sua atenção, reiteramos nosso apreço e respeito.

Atenciosamente,

MASSOUD NASSAR NETO
Secretário Municipal de Defesa Social

Autoridade Municipal de Trânsito

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO /
PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO Nº 050/2022

O Secretário Municipal de Defesa Social na qualidade de Autoridade de Trânsito do Município (Portaria 045/2021),
com fulcro no artigo 281, § único, inciso II do Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução 619/16, do Conselho
Nacional de Trânsito – CONTRAN, Deliberação 126/2019 do CETRAN-MG, torna público a relação dos veículos
autuados nas vias sob circunscrição deste órgão, cuja NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE
TRÂNSITO, foram devolvidas pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT e notifica os proprietários
dos veículos das respectivas autuações, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias contados desta publicação
para interporem recurso junto à JARI – Junta Administrativa de Recursos de Infrações, nos termos do Artigo 282,
285, 286 do CTB e Resolução CONTRAN 299/08.

ORD. NOME PLACA POSTAGEM MOTIVO DEVOLUÇÃO *TIPO

01 EDVANIA COSTA RIBEIRO BRAGA OPX-5135 02/06/2022 Não Procurado (Itajubá/MG – Retiro) N A

02 MAGNO LUIZ BRAGA GUIMARÃES HER-5J68 13/06/2022 Não Procurado (Piranguinho – Grotão) N P

03 FERNANDO PAIVA BATAGINI ERP-8526 15/06/2022 Ausente (Resende/RJ) N A

04 WES BATISTA PEDRO GYF-6472 22/06/2022 Desconhecido (Pouso Alto/MG – Centro) N A

05 GILDA MARIA SILVA RIERA PYX-1315 22/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Pinheirinho) N A

06 THALES ROGE OLIVEIRA OWO-3637 22/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – São Vicente) N A

07 JANAINA CORREA QOG-5703 22/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Varginha) N A

08 JEAN CARLOS MOREIRA DE OLIVEIRA GXV-5216 23/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Novo Horizonte) N A

09  VANDERLEY CARDOSO DA SILVA HDO-6486 23/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Vila Podis) N A

10 GUSTAVO PEREIRA MOHALLEM OWK-8178 23/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Centro) N P

11 MARIA ESTELA DOS S. MARCOLINO FWN-7C26 24/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Imbel) N P

12 JEREMIAS BARBOSA MACHADO GEF-6901 24/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Morro Chic) N A

13 LUCIA DA PIEDADE M. A. FERREIRA GSC-9I32 24/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Piedade) N A

14 ALEXANDRE VIEIRA GZG-0708 24/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Santa Rosa) N A

15 MARTA NEMANIS FTN-3098 24/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Avenida) N A

16 SORAIA RODRUIGUES SIQUREIRA SILVA OXI-8400 24/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Boa Vista) N A

17 ALESSANDRA MARIA GOMES QUZ-9428 24/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Varginha) N A

18 VIA FÁCIL CVP LOC LTDA. GSH-1638 24/06/2022 Mudou-se (Santa Rita do Sapucaí/MG – Pedreira) N A

19 FUNDAMENTOS COMUNCAÇÕES LTDA. QMW-7B62 24/06/2022 Desconhecido (São Paulo/SP – Vila Mariana) N A

20 DANIELLE SILVA MATIAS SOARES PYL-9336 24/06/2022 Mudou-se (Santa Fé do Sul/SP – Centro) N A

21 PAMELA QUINTILIANO DE SOUZA GDX-0978 24/06/2022 Mudou-se (S. J. dos Campos/SP – Vila Nova Conce.) N A

22 CLEUZA DE FÁTIMA M. DOS SANTOS GYC-7146 28/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Nossa Senhora de Fátima) N A

23 CLEUZA DE FÁTIMA M. DOS SANTOS GYC-7146 28/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Nossa Senhora de Fátima) N A

24 CLEUZA DE FÁTIMA M. DOS SANTOS GYC-7146 28/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Nossa Senhora de Fátima) N A

25 CLEUZA DE FÁTIMA M. DOS SANTOS GYC-7146 28/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Nossa Senhora de Fátima) N A

26 CLEUZA DE FÁTIMA M. DOS SANTOS GYC-7146 28/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Nossa Senhora de Fátima) N A

27 CLEUZA DE FÁTIMA M. DOS SANTOS GYC-7146 28/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Nossa Senhora de Fátima) N A

28 RICARDO PINTO DA ROCHA CORREA EGG-2527 29/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Varginha) N A

29 RUAN WILKER BATISTA DE S. FERREIRA EVV-9H37 29/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Distrito Industrial) N A

30 GUILHERME FERNANDES RFF-5C63 29/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Rebourgeon) N A

31 GUILHERME FERNANDES RFF-5C63 29/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Rebourgeon) N A

32 GUILHERME FERNANDES RFF-5C63 29/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Rebourgeon) N A

33 LUIZ ROBERTO VICENTE DA SILVA HIZ-4291 29/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Rebourgeon) N A

34 JARBAS DUARTE REZENDE PVY-4899 29/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – Nossa Senhora de Fátima) N A

35 THALES ROGE OLIVEIRA OWO-3637 29/06/2022 Ausente (Itajubá/MG – São Vicente) N A

36 IVAN SILVA VIEIRA RIBEIRO RMI-7G36 29/06/2022 Desconhecido (Pouso Alegre/MG – Cruzeiro do Sul) N A

37 JOSÉ EDSON RIBEIRO FZP-2650 29/06/2022 Mudou-se (Mococa/SP – Jardim Santa Maria) N A

38 JOSÉ MARIA GORGULHO DA SILVA OLZ-8757 01/07/2022 Mudou-se (Pouso Alegre/MG – Alfredo C. de Paula) N P

39 JOAQUIM CARLOS MASSELI BARBOSA PWM-3410 01/07/2022 Endereço Insuficiente (Itajubá/MG – Centro) N P

40 AURÉLIO VINICIUS RAIMUNDO GRH-7569 04/07/2022 Desconhecido (Itajubá/MG – Jardim das Palmeiras) N P

41 AURÉLIO VINICIUS RAIMUNDO GRH-7569 04/07/2022 Desconhecido (Itajubá/MG – Jardim das Palmeiras) N P

Obs: * TIPO: N A – Notificação de Autuação (Defesa Prévia)  / N P – Notificação de Penalidade (Recurso em 1ª Instância – JARI)

Demais informações devem ser obtidas no DETRANIT, Secretaria da JARI ou pelo email: Jari@itajuba.mg.gov.br

Itajubá, 11 de julho de 2022.

Marcos Pereira de Paula
Diretor da JARI – Itajubá/MG Código: 71e87536-7bec-4f81-988d-cf7f9fe877ff

Assinado digitalmente por MARCOS PEREIRA DE PAULA, Data: 13/07/22 12:22

Assinado digitalmente por MASSOUD NASSAR NETO, Data: 14/07/22 15:31

mailto:Jari@itajuba.mg.gov.br
http://186.225.220.252:5000/GRP/portalcidadao/validaDocumentoAssinado?verificador=71e87536-7bec-4f81-988d-cf7f9fe877ff

		2022-07-15T16:22:23-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA